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ANUAL

MONTEÓN RAMOS 

FRANCISCO JAVIER

SECRETARIO 

TÉCNICO                          

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           41,187.20 41,187.20 13,729.07 68,645.33 7,207.76 1,235.62 1,726.69 823.74 1,800.00 1,275.00 15,802.05 107.44 826.06 223.80 200.00 12,164.83 20,593.60 808,094.60 

DIRECTOR DE 

ASUNTOS JURÍDICOS                                  

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           27,551.13 27,551.13 9,183.71 45,918.55 13,775.57 4,821.45 826.53 1,350.36 551.02 1,470.00 1,042.00 10,560.35 107.44 826.06 223.80 200.00 1,520.82 12,164.83 13,775.57 572,336.92 

 ROBLES GUTIÉRREZ 

HÉCTOR MANUEL

DIRECTOR DE  

REGISTRO ESTATAL                          

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           27,551.13 27,551.13 2,100.00 9,183.71 45,918.55 13,775.57 4,821.45 826.53 1,350.36 551.02 1,470.00 1,042.00 10,560.35 107.44 826.06 223.80 200.00 12,164.83 13,775.57 572,916.10 

 

DIRECTOR DE 

COMUNICACIÓN Y 

DIFUSIÓN                                                       

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           27,551.13 27,551.13 9,183.71 45,918.55 13,775.57 4,821.45 826.53 1,350.36 551.02 1,470.00 1,042.00 10,560.35 107.44 826.06 223.80 200.00 12,164.83 13,775.57 570,816.10 

RANGEL VARGAS 

BEATRIZ

DIRECTOR DE 

ADMINISTRACIÓN                               

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           27,551.13 27,551.13 1,200.00 9,183.71 45,918.55 13,775.57 4,821.45 826.53 1,350.36 551.02 1,470.00 1,042.00 10,560.35 107.44 826.06 223.80 200.00 806.00 1,520.82 12,164.83 13,775.57 574,342.92 

GONZÁLEZ ANZURES 

ROSA GABRIELA

DIRECTOR DE 

ENSEÑANZA, 

EVALUACIÓN E 

INVESTIGACIÓN                     

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           27,551.13 27,551.13 2,100.00 9,183.71 45,918.55 13,775.57 4,821.45 826.53 1,350.36 551.02 1,470.00 1,042.00 10,560.35 107.44 826.06 223.80 200.00 1,520.82 12,164.83 13,775.57 574,436.92 

JOSE EDUARDO 

TAPIA ALCALA

COORDINADOR DE 

CAPACITACIÓN Y 

VINCULACIÓN 

INTERINSTITUCIONAL

DIRECCIÓN DE 

ENSEÑANZA, 

EVALUACIÓN E 

INVESTIGACIÓN

A  $           15,112.26 15,112.26 5,037.42 25,187.10 7,556.13 2,644.65 453.37 970.57 302.25 1,125.00 750.00 5,792.53 107.44 826.06 223.80 200.00 806.00 12,164.83 7,556.13 334,484.80 

REYNOSO MERCADO 

YAMEL HAIDE

ENCARGADO DE 

RELACIONES 

PÚBLICAS             

DIRECCIÓN DE 

COMUNICACIÓN Y 

DIFUSIÓN

A  $           11,574.85 11,574.85 3,858.28 19,291.42 5,787.43 2,025.60 347.25 839.57 231.50 961.38 599.13 4,436.64 107.44 826.06 223.80 200.00 4,629.94 3,858.28 12,164.83 5,787.43 272,853.10 

JUAREZ AVILA LUIS 

ENRIQUE

CHOFER  DE 

DIRECCIÓN                                                            
SECRETARIA TECNICA A  $           10,284.70 10,284.70 3,428.23 17,141.17 5,142.35 1,799.82 308.54 819.59 205.69 842.38 583.36 3,942.13 107.44 826.06 223.80 200.00 500.00 4,113.88 3,428.23 12,164.83 5,142.35 247,219.82 

 ALONZO ALONZO 

ARMANDO

ENCARGADO DE 

MANTENIMIENTO

DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN
A  $           10,284.70 10,284.70 1,500.00 3,428.23 17,141.17 5,142.35 1,799.82 308.54 819.59 205.69 842.38 583.36 3,942.13 107.44 826.06 223.80 200.00 4,113.88 3,428.23 12,164.83 5,142.35 248,219.82 

   MARTÍNEZ 

SOTOMAYOR 

LLAMAS ADRIANA 

COORDINADOR DE 

INVESTIGACIÓN

DIRECCIÓN DE 

ENSEÑANZA, 

EVALUACIÓN E 

INVESTIGACIÓN

A  $           14,234.11 14,234.11 2,100.00 4,744.70 23,723.52 7,117.06 2,490.97 427.02 945.76 284.68 1,247.00 779.00 5,455.93 107.44 826.06 223.80 200.00 5,693.64 4,744.70 806.00 1,520.82 12,164.83 7,117.06 334,178.40 

RAMÍREZ SUÁREZ 

SISI TATIANA

DISEÑADOR GRAFICO 

"A"

DIRECCIÓN DE 

COMUNICACIÓN Y 

DIFUSIÓN

A  $           12,984.13 12,984.13 2,100.00 4,328.04 21,640.22 6,492.07 2,272.22 389.52 898.45 259.68 1,018.00 632.00 4,976.82 107.44 826.06 223.80 200.00 5,193.65 4,328.04 1,520.82 12,164.83 6,492.07 304,772.26 

MARTÍNEZ 

OCEGUERA YAIR 

ALONSO

ENCARGADO DE 

INFORMÁTICA

DIRECCIÓN DE REGISTRO 

ESTATAL DE 

TRASPLANTES

A  $           12,525.92 12,525.92 1,500.00 4,175.31 20,876.53 6,262.96 2,192.04 375.78 892.31 250.52 961.38 599.13 4,801.19 107.44 826.06 223.80 200.00 5,010.37 4,175.31 806.00 12,164.83 6,262.96 293,687.91 

GONZÁLEZ ANZURES 

GUADALUPE DEL 

PILAR

TITULAR DE LA 

UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA                                   

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

JURÍDICOS
A  $           12,525.92 12,525.92 2,100.00 4,175.31 20,876.53 6,262.96 2,192.04 375.78 892.31 250.52 961.38 599.13 4,801.19 107.44 826.06 223.80 200.00 5,010.37 4,175.31 12,164.83 6,262.96 293,481.91 

RODRÍGUEZ  

JIMÉNEZ MARTHA 

PATRICIA

SECRETARIA 

EJECUTIVA "A"                  

DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN
A  $           11,574.85 11,574.85 1,500.00 3,858.28 19,291.42 5,787.43 2,025.60 347.25 868.59 231.50 961.38 599.13 4,436.64 107.44 826.06 223.80 200.00 4,629.94 3,858.28 1,520.82 12,164.83 5,787.43 276,222.16 

MARTÍNEZ 

GONZÁLEZ MANUELA

SECRETARIA 

EJECUTIVA "A"                            

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           11,574.85 11,574.85 2,100.00 3,858.28 19,291.42 5,787.43 2,025.60 347.25 868.59 231.50 961.38 599.13 4,436.64 107.44 826.06 223.80 200.00 4,629.94 3,858.28 1,520.82 12,164.83 5,787.43 276,822.16 

OLVERA GUZMÁN 

ANA MARÍA
CONTADOR                                                    

DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN
A  $           15,112.26 15,112.26 2,100.00 5,037.42 25,187.10 7,556.13 2,644.65 453.37 970.57 302.25 1,125.00 750.00 5,792.53 107.44 826.06 223.80 200.00 6,044.90 5,037.42 806.00 1,520.82 12,164.83 7,556.13 349,187.95 

PRESCIADO TORRES 

RICARDO

DISEÑADOR GRÁFICO 

"B"                                                 

DIRECCIÓN DE 

COMUNICACIÓN Y 

DIFUSIÓN

A  $           15,112.26 15,112.26 1,500.00 5,037.42 25,187.10 7,556.13 2,644.65 453.37 970.57 302.25 1,125.00 750.00 5,792.53 107.44 826.06 223.80 200.00 6,044.90 5,037.42 12,164.83 7,556.13 346,261.13 

PÉREZ MARTÍNEZ 

DIEGO NORBERTO

 SUPERVISOR DE 

DISTRIBUCIÓN Y 

ASIGNACIÓN DE 

ÓRGANOS Y TEJIDOS                                         

DIRECCIÓN DE REGISTRO 

ESTATAL DE 

TRASPLANTES

A  $           17,211.37 17,211.37 1,200.00 5,737.12 28,685.62 8,605.69 3,011.99 516.34 1,046.77 344.23 1,465.00 987.00 6,597.12 107.44 826.06 223.80 200.00 806.00 12,164.83 8,605.69 381,482.04 

MATA MARTÍNEZ 

CARLOS ALBERTO
JEFE DE LA UNECDOT

SECRETARÍA

TÉCNICA
A  $           20,261.58 20,261.58 1,200.00 6,753.86 33,769.30 10,130.79 3,545.78 607.85 1,135.02 405.23 1,664.00 1,119.00 7,766.26 107.44 826.06 223.80 200.00 12,164.83 10,130.79 440,864.90 

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

PLANTILLA DE PERSONAL  2019

COSTO MENSUAL COSTO ANUAL COSTO MENSUAL
COLUMNAS ADICIONALES 

PARA CONCEPTOS 

COLUMNAS ADICIONALES PARA CONCEPTOS PROPIOS CON PERIODICIDAD 

DIFERENTE A LA MENSUAL



CAPITULO/ 

PARTIDA
DESCRIPCIÓN  Presupuesto 2019 

 

TOTAL ====> 14,120,360$                   

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,195,484$                        

1131 SUELDO BASE 4,266,493                                 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 348,446                                    

1311 PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 24,300                                      

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 123,105                                    

1322 AGUINALDO 615,528                                    

1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 248,901                                    

1421 CUOTAS PARA VIVIENDA 127,994                                    

1431 CUOTAS A PENSIONES 746,665                                    

1432 CUOTAS AL SAR 85,330                                      

1541 PREVISIÓN SOCIAL P/SECTOR SALUD 25,786                                      

1551 AYUDA CAPACITACIÓN 251,966                                    

1611 IMPACTO AL SALARIO POR EL TRANSCURSO DEL AÑO 141,574                                    

1712 AYUDA PARA DESPENSA 527,404                                    

1713 AYUDA PARA PASAJES 190,721                                    

1715 ESTÍMULO POR EL DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 164,065                                    

1719 OTROS ESTÍMULOS 307,206                                    

-                                           

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 235,201$                           

2111 MATERIAL, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 44,030                                      

2121 MAT. Y UT. DE IMP. Y REPRODUCCIÓN 1,000                                        

2141 MAT. Y UT. Y EQUIPOS MENORES DE TEC DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES. 43,684                                      

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 6,000                                        

2214
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS 

DEPENDENCIAS 17,087                                      

2216 ALIMENTACIÓN P/SERV. PÚBLICOS EN ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 9,000                                        

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 6,100                                        

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 3,500                                        

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 500                                           

2491 OTROS MAT Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,000                                        

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 20,000                                      

2541 MATERIALES, ACCESORIOS  Y SUMINISTROS MÉDICOS 5,000                                        

2612 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 60,000                                      

2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 1,000                                        

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,300                                        

2941 REFACCIONES ACC. MENORES DE EQU DE COMP Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 2,500                                        

2961 REFACCIONES ACC. MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,500                                      

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 

PRESUPUESTO 2019



CAPITULO/ 

PARTIDA
DESCRIPCIÓN  Presupuesto 2019 

3000 SERVICIOS GENERALES 5,608,500$                        

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 20,000                                      

3151 TELEFONÍA CELULAR 1,000                                        

3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 40,000                                      

3171
SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN 20,000                                      

3181 SERVICIO POSTAL 12,000                                      

3232 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 85,000                                      

3252 ARRENDAMIENTOS DE VEHÍCULOS TERRESTRES 30,000                                      

3271 PATENTES Y REGALÍAS 13,000                                      

3311 SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 70,000                                      

3341 CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL 60,000                                      

3342 CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA 147,000                                    

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO 3,500                                        

3362 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS DE PAPELERÍA OFICIAL 13,000                                      

3363 SERVIVIOS DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS 500,000                                    

3365 INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS 10,000                                      

3366 SERVICIOS DE DIGITALIZACIÓN 20,000                                      

3391 SERVICIOS PROFESIONALES Y CIENTÍFICOS 1,800,000                                 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 8,000                                        

3441 SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 15,000                                      

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 35,000                                      

3461 ALMACENAJE, EMBALAJE Y ENVASE 30,000                                      

3511 CONSERVACIÓN Y MTO. MENOR DE INMUEBLES 5,000                                        

3521 INST. REP Y MTO. DE MOB Y EQUIP. DE ADMON, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 4,000                                        

3531 INST. REP Y MTO. DE EQUIP. DE COMP. Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30,000                                      

3541 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MTO. DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO 15,000                                      

3551 REP. Y MTO. DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,000                                      

3571 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 10,000                                      

3572
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRABAJO 

ESPECÍFICO 1,000                                        

3581 SERV. DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 118,000                                    

3591 SERVICIO DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 3,000                                        

3611

DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 800,000                                    

3661 SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EN INTERNET 70,000                                      

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 79,000                                      

3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 80,000                                      

3721 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 16,000                                      

3722 PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 5,000                                        

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 79,000                                      

3761 VIÁTICOS EN EL  EXTRANJERO 50,000                                      

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 68,000                                      

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 2,000                                        

3831 CONGRESO Y CONVENCIONES 800,000                                    

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 4,000                                        

3941 LAUDOS LABORALES 147,000                                    

3992 SUBROGACIONES 270,000                                    

4000 TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 81,175$                             

4421 AYUDA PARA CAPCITACIÓN Y BECAS 51,175                                      

4422 PRE Y PREMIOS 30,000                                      

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -$                                   

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIAS

5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

 



CAPÍTULO/

PARTIDA
DESCRIPCIÓN TOTAL ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

 

TOTAL ====> 14,120,360        925,269        1,046,640      1,245,528      1,056,281    1,258,078   2,130,172   1,030,495   1,236,060   994,155       949,500     946,651     1,301,531    

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,195,484 584,722 558,696 559,556 634,772 634,769 942,534 634,770 798,833 634,769 634,767 634,766 942,530

 

1131 SUELDO BASE 4,266,493 314,215 314,214 314,214 369,316 369,315 369,316 369,317 369,318 369,317 369,317 369,317 369,317

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 348,446 29,038 29,038 29,037 29,037 29,037 29,037 29,037 29,037 29,037 29,037 29,037 29,037

1311 PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 24,300 24,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 123,105 10,258 10,259 10,259 10,260 10,261 10,260 10,260 10,257 10,257 10,258 10,258 10,258

1322 AGUINALDO 615,528 0 0 0 0 0 307,763 0 0 0 0 0 307,765

1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 248,901 18,715 18,716 18,716 21,416 21,417 21,417 21,416 21,417 21,417 21,418 21,418 21,418

1421 CUOTAS PARA VIVIENDA 127,994 9,428 9,426 9,426 11,079 11,078 11,080 11,081 11,081 11,080 11,080 11,078 11,077

1431 CUOTAS A PENSIONES 746,665 54,998 54,997 54,997 64,630 64,629 64,630 64,629 64,629 64,632 64,631 64,631 64,632

1432 CUOTAS AL SAR 85,330 6,285 6,284 6,284 7,386 7,387 7,387 7,387 7,387 7,386 7,386 7,386 7,385

1541 PREVISIÓN SOCIAL P/SECTOR SALUD 25,786 2,150 2,150 2,150 2,150 2,148 2,148 2,147 2,147 2,149 2,148 2,149 2,150

1551 AYUDA CAPACITACIÓN 251,966 20,999 20,999 20,999 20,999 20,998 20,997 20,998 20,996 20,996 20,996 20,994 20,995

1611 IMPACTO AL SALARIO POR EL TRANSCURSO DEL AÑO 141,574 11,799 11,799 11,799 11,799 11,800 11,799 11,798 11,796 11,795 11,796 11,797 11,797

1712 AYUDA PARA DESPENSA 527,404 41,746 41,746 41,745 44,684 44,683 44,684 44,684 44,687 44,687 44,686 44,687 44,685

1713 AYUDA PARA PASAJES 190,721 14,331 14,330 14,330 16,415 16,414 16,414 16,413 16,413 16,414 16,414 16,416 16,417

1715 ESTÍMULO POR EL DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 164,065 0 0 0 0 0 0 0 164,065 0 0 0 0

1719 OTROS ESTÍMULOS 307,206 26,460 24,738 25,600 25,601 25,602 25,602 25,603 25,603 25,602 25,600 25,598 25,597

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 235,201 7,632 34,864 14,759 54,012 54,890 16,606 7,632 8,559 9,757 7,982 7,634 10,874

2111 MATERIAL, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 44,030 0 0 0 44,030 0 0 0 0 0 0 0 0

2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 1,000 1,000

2141 MAT. Y UT. Y EQUIPOS MENORES DE TEC DE LA INFORMACIÓN 43,684 0 0 0 0 43,684 0 0 0 0 0 0 0

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 6,000 0 3,000 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0

2214
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS 17,087 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,424 1,423

2216 ALIMENTACIÓN P/SERV. PÚBLICOS EN ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 9,000 749 749 749 749 749 749 750 751 751 751 752 751

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 6,100 0 350 2,000 350 0 2,350 0 350 0 350 0 350

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 3,500 249 249 749 249 250 250 250 250 251 251 251 251

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 500 42 42 42 42 42 42 41 41 41 41 42 42

2491 OTROS MAT Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,000 167 167 167 167 167 166 167 167 167 166 166 166

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 5,000 0 2,500 0 0 0 2,500 0 0 0 0 0 0

2612 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 60,000 5,001 5,001 5,001 5,001 5,000 5,000 5,000 5,000 4,999 4,999 4,999 4,999

2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 1,000 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,300 0 216 0 0 324 0 0 324 0 0 0 436

2941 REFACCIONES ACC. MENORES DE EQU DE COMP Y TECNOLO DE LA INF 2,500 0 1,166 500 0 250 0 0 252 0 0 0 332

2961 REFACCIONES ACC. MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,500 0 0 2,127 2,000 0 4,125 0 0 2,124 0 0 2,124

SERVICIOS GENERALES 5,608,500              332,915           453,080           671,213            367,497          568,419         1,111,032      366,918        428,668        349,629         306,751        304,251        348,127         

3141 SERVICIOS DE TELEFONÍA TRADICIONAL 20,000 1,666 1,666 1,666 1,666 1,667 1,667 1,667 1,667 1,667 1,667 1,667 1,667

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

CALENDARIZACIÓN 2019
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3151 SERVICIOS DE TELEFONÍA CELULAR 1,000 84 84 84 84 83 83 83 83 83 83 83 83

3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 40,000 3,333 3,333 3,333 3,334 3,334 3,334 3,334 3,333 3,333 3,333 3,333 3,333

3171
SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN 20,000 1,667 1,667 1,667 1,666 1,666 1,666 1,666 1,667 1,667 1,667 1,667 1,667

3181 SERVICIO POSTAL 12,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 999 1,000 1,000 1,000 1,001

3232 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE BIENES INFORMÁTICOS 85,000 7,083 7,083 7,083 7,083 7,083 7,083 7,083 7,084 7,084 7,084 7,084 7,083

3252 ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES 30,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0

3271 PATENTES REGALÍAS Y OTROS 13,000 0 3,249 0 0 0 3,249 0 0 0 0 0 6,502

3311 SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 70,000 13,000 0 57,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3341 CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL 60,000 2,083 2,084 8,333 2,083 2,083 13,333 2,082 2,083 8,335 7,084 2,084 8,333

3342 CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA 147,000 16,667 22,917 5,417 6,667 12,917 25,417 1,667 6,667 29,916 6,666 1,666 10,416

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO 3,500 0 582 0 582 0 584 0 0 876 0 0 876

3362 SERVIVIOS DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS DE PAPELERÍA OFICIAL 13,000 167 2,001 167 167 2,917 3,832 167 167 166 166 166 2,917

3363 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO 500,000 17,083 66,249 17,083 17,083 90,833 17,083 66,251 140,000 17,083 17,084 17,084 17,084

3365 INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3366 SERVICIOS DE DIGITALIZACIÓN 20,000 0 0 0 0 0 10,002 0 0 0 0 0 9,998

3391 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,800,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 8,000 666 666 666 666 667 667 667 667 667 667 667 667

3441 SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO 15,000 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 35,000 0 0 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3461 ALMACENAJE,  EMBALAJE Y ENVASE 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

3511 CONSERVACIÓN Y MTO. MENOR DE INMUEBLES 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3521
INST. REP Y MTO. DE MOB Y EQUIP. DE ADMON, EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO 4,000 0 500 500 500 500 0 0 2,000 0 0 0 0

3531
INST. REP Y MTO. DE EQUIP. DE COMP. Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 30,000 0 13,000 13,000 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0

3541
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MTO. DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO 15,000 0 5,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0

3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES 20,000 0 6,000 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3571
INSTALACIÓN,  REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y 

OTROS EQUIPOS 10,000 0 5,000 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0

3572
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 

ESPECIFICO 1,000 0 500 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0

3581 SERV. DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 118,000 12,167 12,166 12,166 12,167 12,167 12,167 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500

3591 SERVICIO DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 3,000 0 500 0 500 0 0 750 0 0 0 0 1,250

3611
DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 800,000 66,667 66,667 66,667 66,667 66,667 66,667 66,667 66,667 66,666 66,666 66,666 66,666

3661 SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO POR INTERNET 70,000 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,834 5,834 5,834 5,834

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 79,000 4,500 8,500 10,500 4,500 16,500 19,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 80,000 2,500 4,500 13,749 2,500 7,500 21,749 2,500 2,500 15,002 2,500 2,500 2,500

3721 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 16,000 166 2,500 2,666 666 4,918 4,082 167 167 167 167 167 167

3722 PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 5,000 416 416 416 416 417 417 417 417 417 417 417 417

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 79,000 3,250 10,500 6,750 10,750 14,250 19,250 5,500 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750

3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 50,000 1,667 4,167 5,417 1,667 1,667 17,917 9,167 1,667 1,666 1,666 1,666 1,666

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 68,000 1,250 8,750 9,250 9,250 12,750 14,750 3,750 3,250 1,250 1,250 1,250 1,250

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 2,000 0 500 0 500 500 500 0 0 0 0 0 0

3831 CONGRESO Y CONVENCIONES 800,000 0 0 25,000 25,000 100,000 650,000 0 0 0 0 0 0

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 4,000 0 500 500 500 500 1,000 1,000 0 0 0 0 0
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3941 LAUDOS LABORALES 147,000 0 0 146,300 0 0 700 0 0 0 0 0 0

3992 SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS 270,000 17,500 32,500 17,500 17,500 17,500 35,000 17,500 17,500 22,500 17,500 25,000 32,500

TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                    81,175                      -                         -                         -                       -                      -              60,000            21,175                    -                       -                     -                     -                       -   

4421 BECAS 51,175 0 0 0 0 0 30,000 21,175 0 0 0 0 0

4422 PRE Y PREMIOS 30,000 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES  E INTANGIBLES
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5111 MUEBLES, DE OFICINA Y ESTANTERÍA

5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

5231 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

5311 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO
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TOTAL ====> 14,120,360 1,295,416 2,952,233 2,508,879 2,646,275 2,609,943 1,354,617 752,997

Valor de los Componentes 14,120,360 2,508,879 2,646,275 2,609,943 1,354,617 752,997

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,195,484 1,084,916 2,043,641 1,381,879 1,243,100 440,864 1,248,087 752,997

1131 Sueldo base 4,266,493 633,145 897,692 724,015 682,770 243,139 687,461 398,271

1211 Honorarios asimilables a salarios 348,446 348,446

1311
Prima quinquenal por años de servicios efectivos 

prestados 24,300 2,100 6,300 3,600 4,200 1,200 4,800 2,100

1321 Prima vacacional y dominical 123,105 17,587 24,936 22,407 18,966 6,754 19,096 13,359

1322 Aguinaldo 615,528 87,937 124,680 112,037 94,829 33,769 95,481 66,795

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 248,901 31,143 57,945 44,658 39,200 13,620 39,473 22,862

1421 Cuotas para la vivienda 127,994 18,994 26,931 21,720 20,483 7,294 20,624 11,948

1431 Cuotas a pensiones 746,665 110,800 157,096 126,717 119,485 42,549 120,306 69,712

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 85,330 12,663 17,954 14,480 13,655 4,863 13,749 7,966

1541

Previsión social múltiple para personal de 

educación y salud 25,786 2,579 6,446 5,157 3,868 1,289 3,868 2,579

1551
Apoyos a la capacitación específica de los 

servidores públicos 251,966 25,196 62,992 50,393 37,795 12,598 37,795 25,197

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 141,574 20,239 28,674 25,766 21,809 7,766 21,959 15,361

1712 Ayuda para despensa 527,404 57,466 123,718 99,142 82,598 32,133 83,251 49,096

1713 Ayuda para pasajes 190,721 22,490 42,694 33,152 30,852 13,428 31,538 16,567

1715 Estímulo por el día del servidor público 164,065 5,787 37,404 33,611 28,449 10,131 28,644 20,039

1719 Otros estímulos 307,206 36,790 79,733 65,024 44,141 10,331 40,042 31,145

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 235,201 28,500 107,171 8,000 65,000 19,000 7,530 0

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 44,030 20,000 20,000 4,030

2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,000 1,000

2141
Materiales, utiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y comunicaciones
43,684 3,684 40,000

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

PRESUPUESTO POR ÁREAS Y POR PARTIDAS

POR OBJETO DEL GASTO 

2019

4,247,649
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2019

2151 Material impreso e información digital 6,000 6,000

2214
Productos alimenticios para el personal en las 

instalaciones de las dependencias y entidades
17,087 14,087  2,000 1,000

2216
Productos alimenticios para el personal derivado 

de las actividades extraordinarias
9,000  4,000 2,000 2,000 1,000

2231 Utencilios para el servicio de alimentación 6,100 4,000 2,100    

2461 Material eléctrico y electrónico 3,500  2,000  1,000  500  

2481 Materiales complementarios 500  500    

2491
Otros materiales  y articulos de construcción y 

reparación
2,000  2,000    

2531 Medicinas y productos farmacéuticos 20,000  2,000 18,000   

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 5,000 5,000  

2612
Combustibles, lubricantes y aditivos para 

vehículos destinados a servicios
60,000 20,000 40,000

2711 Vestuarios y uniformes 1,000  0 1,000  

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,300  1,300    

2941
Refacciones y accesorios menores para equipo 

de cómputo y telecomunicaciones
2,500 500 1,000  1,000

2961
Refacciones y accesorios menores de equipo de 

transporte
12,500 4,000 8,500  

3000 SERVICIOS GENERALES 5,608,500 182,000 801,421 1,119,000 1,257,000 2,150,079 99,000 0

3141 Servicio telefónico tradicional 20,000 20,000

3151 Servicio de telefonía celular 1,000 1,000

3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 40,000  12,921 27,079  

3171
Servicio de acceso de internet, redes y 

procesamiento de información
20,000  20,000   

3181 Servicio postal 12,000 8,000 4,000
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3232
Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 85,000 85,000

3252

Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales para servicios 

administrativos

30,000 30,000

3271 Patentes, regalias y otros 13,000 13,000

3311

Servicios legales de contabilidad, auditoría y 

relacionados
70,000  70,000   

3341 Capacitación institucional 60,000 10,000 15,000 10,000 10,000 5,000 10,000

3342 Capacitación especializada 147,000 15,000 52,000 20,000 30,000 15,000 15,000

3361 Servicios de apoyo administrativo 3,500 3,500

3362

Servicios de impresión de documentos y 

papelería oficial
13,000 1,000 11,000 1,000

3363

Servicios de impresión de material informativo 

derivado de la operación y administración
500,000 5,000 200,000 295,000

3365

Información en medios masivos derivada de la 

operación y administración de las dependencias y 

entidades

10,000  10,000

3366 Servicios de digitalización 20,000 20,000

3391
Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales
1,800,000 1,800,000

3411 Servicios financieros y bancarios 8,000  8,000    

3441
Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado 15,000 5,000 10,000    

3451 Seguro de bienes patrimoniales 35,000 10,000 25,000    

3461 Almacenaje, embalaje y envase 30,000 30,000

3511

Mantenimiento y conservación menor de 

inmuebles para la prestación de servicios 

administrativos

5,000 5,000

3521

Mantenimiento y conservación de mobiliario y 

equipo de administración, educacional y 

recreativo

4,000  4,000  

3531

Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo de cómputo y tecnologias de la 

información

30,000 5,000 15,000 5,000 5,000  

3541
Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo e instrumental médico y de laboratorio
15,000  15,000  

3551
Mantenimiento y conservación de vehículos 

terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales
20,000 8,000 12,000

3571
Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria y otros equipos
10,000  10,000

3572
Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria y equipo de trabajo específico
1,000 1,000
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3581 Servicio de limpieza y manejo de desechos 118,000 118,000

3591 Servicios de jardinería y fumigación 3,000 3,000

3611

Difusión por radio, televisión y otros medios de 

mensajes sobre programas y actividades 

gubernamentales

800,000  800,000

3661
Servicio de creación y difusión de contenido 

exclusivamente a través de internet
70,000 70,000

3711 Pasajes aéreos nacionales 79,000 30,000 21,000 12,000 10,000 6,000

3712 Pasajes aéreos internacionales 80,000 30,000 25,000 25,000

3721 Pasajes terrestres nacionales 16,000 2,000 4,000 2,000 5,000 3,000

3722 Pasajes terrestres internacionales 5,000 5,000

3751 Viáticos en el país 79,000 20,000 20,000 9,000 10,000 10,000 10,000

3761 Viáticos en el extranjero 50,000 20,000 15,000 15,000  

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 68,000 15,000 15,000 8,000 10,000 10,000 10,000

3821 Gastos de orden social 2,000  2,000    

3831 Congresos y convenciones 800,000  800,000

3921 Otros impuestos y derechos 4,000 4,000

3941 Laudos laborales 147,000 1,000 146,000

3992 Subcontratación de servicios con terceros 270,000  30,000 210,000 30,000  

4000
TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

81,175 0 0 81,175 0 0

4421 AYUDA PARA CAPACITACIÓN Y BECAS
51,175

51,175

4422 AYUDAS A PRE Y PREMIOS
30,000

30,000

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES  E INTANGIBLES
0 0 0 0 0 0 0 0

5111 MUEBLES, DE OFICINA Y ESTANTERÍA

5151

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN



1 ADMINISTRACIÓN 2,952,233 20.91

2 COORDINACIÓN, ENSEÑANZA Y ENLACE SALUD 2,646,275 17.74

3
UNIDAD ESTATAL COORDINADORA DE DONACIÓN DE ÓRGANOS Y 

TEJIDOS
2,609,943 18.48

4 COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN 2,508,879 17.77

5 REGISTRO ESTATAL DE TRASPLANTES 1,354,617 9.59

6 COORDINACIÓN ENLACE SALUD 752,997 5.33

7 SECRETARÍA TÉCNICA 1,295,416 9.17

TOTAL ====> 14,120,360 100.00

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 

DISTRIBUCIÓN POR UNIDAD DE RESPONSABILIDAD 2019

No.
FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA INTEGRAL DE 

TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS
PRESUPUESTO 2019 %

2,952,233

2,646,275

2,609,943

2,508,879

1,354,617

752,997

1,295,416

DISTRIBUCIÓN POR UNIDAD DE RESPONSABILIDAD

ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN, ENSEÑANZA Y ENLACE SALUD

UNIDAD ESTATAL COORDINADORA DE DONACIÓN DE
ÓRGANOS Y TEJIDOS

COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN

REGISTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

COORDINACIÓN ENLACE SALUD

SECRETARÍA TÉCNICA



2019

CAPÍTULO
PRESUPUESTO

2019
%

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,195,484 58.04

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 235,201 1.67

3000 SERVICIOS GENERALES 5,608,500 39.72

4000 TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 81,175 0.57

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES  E INTANGIBLES

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

TOTAL ====> 14,120,360 100

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

DISTRIBUCIÓN POR CAPÍTULO

FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA INTEGRAL 

DE TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

SERVICIOS 
PERSONALES

58%

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2%

SERVICIOS 
GENERALES

40%

TRANSFERENCIAS, 
ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS
0%

DISTRIBUCIÓN POR CAPITULO



1 2,609,943

Capitulo 1000 (UNECDOT)  440,864  

1131 Sueldo base 243,139

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,200

1321 Prima vacacional y dominical 6,754

1322 Aguinaldo 33,769

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 13,620

1421 Cuotas para la vivienda 7,294

1431 Cuotas a pensiones 42,549

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 4,863

1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 1,289

1551 Apoyos a la capacitación específica de los servidores públicos 12,598

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 7,766

1712 Ayuda para despensa 32,133

1713 Ayuda para pasajes 13,428

1715 Estímulo por el día del servidor público 10,131

1719 Otros estímulos 10,331

Capitulo 2000   19,000 

2531 Medicinas y productos farmacéuticos 18,000

2711 Vestuarios y uniformes 1,000

Capitulo 3000
Personal coadyuvante en la procuración/ Donación de Órganos y                           

Tejidos
 1,800,000 

3391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales  1,800,000 

 Capitulo 3000  350,079 

MONTO

Apoyo otorgado a hospitales en las detecciones de potenciales donadores en el proceso de la 

procuración de órganos y tejidos

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 

DISTRIBUCIÓN POR COMPONENTE/CAPÍTULO/MIR

2019

COMPONENTE Fortalecimiento de la cultura integral de trasplante de órganos y tejidos



MONTO

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 

DISTRIBUCIÓN POR COMPONENTE/CAPÍTULO/MIR

2019

COMPONENTE Fortalecimiento de la cultura integral de trasplante de órganos y tejidos

3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 27,079

3341 Capacitación institucional 5,000

3342 Capacitación especializada 15,000

3531
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnologias de la información
5,000

3541
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio
15,000

3711 Pasajes aéreos nacionales 10,000

3712 Pasajes aéreos internacionales 25,000

3721 Pasajes terrestres nacionales 3,000

3751 Viáticos en el país 10,000

3761 Viáticos en el extranjero 15,000

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 10,000

3992 Subcontratación de servicios con terceros 210,000

2 4,247,649

Capitulo 1000  (Admón y Secretaria Técnica)  3,128,557 

1131 Sueldo base 1,530,837

1211 Honorarios asimilables a salarios 348,446

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 8,400

1321 Prima vacacional y dominical 42,523

1322 Aguinaldo 212,617

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 89,088

1421 Cuotas para la vivienda 45,925

1431 Cuotas a pensiones 267,896

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 30,617

1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 9,025

1551 Apoyos a la capacitación específica de los servidores públicos 88,188

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 48,913

Administración eficiente de los recursos materiales y humanos del organismo implementada
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COMPONENTE Fortalecimiento de la cultura integral de trasplante de órganos y tejidos

1712 Ayuda para despensa 181,184

1713 Ayuda para pasajes 65,184

1715 Estímulo por el día del servidor público 43,191

1719 Otros estímulos 116,523

Capitulo 2000  135,671 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 20,000

2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,000

2141
Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones
3,684

2214
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades
14,087

2216
Productos alimenticios para el personal derivado de las actividades 

extraordinarias
4,000

2231 Utencilios para el servicio de alimentación 6,100

2461 Material eléctrico y electrónico 2,000

2481 Materiales complementarios 500

2491 Otros materiales  y articulos de construcción y reparación 2,000

2531 Medicinas y productos farmacéuticos 2,000

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 5,000

2612
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos destinados a 

servicios administrativos
60,000

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,300

2941
Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y 

telecomunicaciones
1,500

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 12,500

Capitulo 3000  983,421 
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3141 Servicio telefónico tradicional 20,000

3151 Servicio de telefonía celular 1,000

3161 Servicios de telecomunicaciones y satelitales 12,921

3171
Servicio de acceso de internet, redes y procesamiento de 

información
20,000

3181 Servicio postal 8,000

3232 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 85,000

3311 Servicios legales de contabilidad, auditoría y relacionados 70,000

3341 Capacitación institucional 25,000

3342 Capacitación especializada 67,000

3361 Servicios de apoyo administrativo 3,500

3362 Servicios de impresión de documentos y papelería oficial 12,000

3363
Servicios de impresión de material informativo derivado de la 

operación y administración
5,000

3366 Servicios de digitalización 20,000

3411 Servicios financieros y bancarios 8,000

3441 Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado 15,000

3451 Seguro de bienes patrimoniales 35,000

3461 Almacenaje, embalaje y envase 30,000

3511
Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la 

prestación de servicios administrativos
5,000

3521
Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo
4,000

3531
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnologias de la información
20,000

3551
Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales
20,000

3571
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros 

equipos
10,000

3572
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y equipo de 

trabajo específico
1,000

3581 Servicio de limpieza y manejo de desechos 118,000
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3591 Servicios de jardinería y fumigación 3,000

3711 Pasajes aéreos nacionales 51,000

3712 Pasajes aéreos internacionales 30,000

3721 Pasajes terrestres nacionales 6,000

3722 Pasajes terrestres internacionales 5,000

3751 Viáticos en el país 40,000

3761 Viáticos en el extranjero 20,000

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 30,000

3821 Gastos de orden social 2,000

3921 Otros impuestos y derechos 4,000

3941 Laudos laborales 147,000

3992 Subcontratación de servicios con terceros 30,000

3 1,354,617

Capitulo 1000  (Registro)  1,248,087 

1131 Sueldo base 687,461

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 4,800

1321 Prima vacacional y dominical 19,096

1322 Aguinaldo 95,481

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 39,473

1421 Cuotas para la vivienda 20,624

1431 Cuotas a pensiones 120,306

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 13,749

1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 3,868

1551 Apoyos a la capacitación específica de los servidores públicos 37,795

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 21,959

1712 Ayuda para despensa 83,251

1713 Ayuda para pasajes 31,538

Apoyo provisto a hospitales en la tramitación de licencias de programas de donación y trasplante ante 

las autoridades competentes realizados.
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1715 Estímulo por el día del servidor público 28,644

1719 Otros estímulos 40,042

Capitulo 2000  7,530 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 4,030

2214
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades
1,000

2216
Productos alimenticios para el personal derivado de las actividades 

extraordinarias
1,000

2461 Material eléctrico y electrónico 500

2941
Refacciones y accesorios menores para equipo de cómputo y 

telecomunicaciones
1,000

Capitulo 3000  99,000 

3271 Patentes, regalias y otros 13,000

3341 Capacitación institucional 10,000

3342 Capacitación especializada 15,000

3531
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnologias de la información
5,000

3711 Pasajes aéreos nacionales 6,000

3751 Viáticos en el país 10,000

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 10,000

3992 Subcontratación de servicios con terceros 30,000

4 752,997

Capitulo 1000  (Jurídico)  752,997 

1131 Sueldo base 398,271

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,100

1321 Prima vacacional y dominical 13,359

1322 Aguinaldo 66,795

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 22,862

1421 Cuotas para la vivienda 11,948

Asesorías otorgadas a hospitales y personas involucradas en el proceso de donación procuración 

trasplante
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1431 Cuotas a pensiones 69,712

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 7,966

1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 2,579

1551 Apoyos a la capacitación específica de los servidores públicos 25,197

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 15,361

1712 Ayuda para despensa 49,096

1713 Ayuda para pasajes 16,567

1715 Estímulo por el día del servidor público 20,039

1719 Otros estímulos 31,145

Capitulo 2000  -   

Capitulo 3000  -   

5 2,646,275

Capitulo 1000  (Enseñanza)  1,243,100 

1131 Sueldo base 682,770

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 4,200

1321 Prima vacacional y dominical 18,966

1322 Aguinaldo 94,829

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 39,200

1421 Cuotas para la vivienda 20,483

1431 Cuotas a pensiones 119,485

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 13,655

1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 3,868

1551 Apoyos a la capacitación específica de los servidores públicos 37,795

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 21,809

1712 Ayuda para despensa 82,598

Capacitación y actualización otorgada a profesionales, estudiantes, docentes y personal médico que 

intervienen en el proceso de donación procuración y trasplante de órganos y tejidos.
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1713 Ayuda para pasajes 30,852

1715 Estímulo por el día del servidor público 28,449

1719 Otros estímulos 44,141

Capitulo 2000   65,000 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 20,000

2141
Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones
40,000

2214
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades
2,000

2216
Productos alimenticios para el personal derivado de las actividades 

extraordinarias
2,000

2461 Material eléctrico y electrónico 1,000

Capitulo 3000 
Congreso Internacional y Nacional en Donación, Procuración y                   Trasplante 

de Órganos y Tejidos.
 800,000 

3831 Congresos y convenciones 800,000  

Capitulo 3000  457,000 

3181 Servicio postal 4,000

3252
Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y 

fluviales para servicios administrativos
30,000

3341 Capacitación institucional 10,000

3342 Capacitación especializada 30,000

3362 Servicios de impresión de documentos y papelería oficial 1,000

3363
Servicios de impresión de material informativo derivado de la 

operación y administración
295,000

3365
Información en medios masivos derivada de la operación y 

administración de las dependencias y entidades
10,000

3711 Pasajes aéreos nacionales 12,000

3712 Pasajes aéreos internacionales 25,000

3721 Pasajes terrestres nacionales 5,000

3751 Viáticos en el país 10,000

3761 Viáticos en el extranjero 15,000

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 10,000
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Capitulo 4000  81,175 

4421 AYUDA PARA CAPACITACIÓN Y BECAS 51,175

4422 AYUDAS A PRE Y PREMIOS 30,000

6 2,508,879

Capitulo 1000 (Comunicación)  1,381,879 

1131 Sueldo base 724,015

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,600

1321 Prima vacacional y dominical 22,407

1322 Aguinaldo 112,037

1411 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 44,658

1421 Cuotas para la vivienda 21,720

1431 Cuotas a pensiones 126,717

1432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro 14,480

1541 Previsión social múltiple para personal de educación y salud 5,157

1551 Apoyos a la capacitación específica de los servidores públicos 50,393

1611 Impacto al salario por el transcurso del año 25,766

1712 Ayuda para despensa 99,142

1713 Ayuda para pasajes 33,152

1715 Estímulo por el día del servidor público 33,611

1719 Otros estímulos 65,024

Capitulo 2000  8,000 

2151 Material impreso e información digital 6,000

2216
Productos alimenticios para el personal derivado de las actividades 

extraordinarias
2,000

Capitulo 3000 Material Promocional y Difusión en medios de comunicación  800,000 

Fortalecimiento de la cultura de la donación realizado, utilizando los medios de comunicación y 

logrando promoción del tema en otros sectores.



MONTO

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 

DISTRIBUCIÓN POR COMPONENTE/CAPÍTULO/MIR

2019

COMPONENTE Fortalecimiento de la cultura integral de trasplante de órganos y tejidos

3611
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales
 800,000 

Capitulo 3000  319,000 

3341 Capacitación institucional 10,000

3342 Capacitación especializada 20,000

3363
Servicios de impresión de material informativo derivado de la 

operación y administración
200,000

3661
Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través 

de internet
70,000

3721 Pasajes terrestres nacionales 2,000

3751 Viáticos en el país 9,000

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 8,000

TOTAL ====> 14,120,360        


